

12. juni 2024



Brev til KEF-udvalget

Nyt DI udspil om Klimaneutralitet i 2045

Kære KEF-udvalg

Hermed fremsendes DI's udspil om klimaneutralitet i 2045. Udspillet er en bredt funderet anbefaling til, hvor regeringen og Folketinget skal fokusere for at hjælpe virksomhederne på vejen mod at levere på 2030-klimamålet, et EU klimamål i 2040 og klimaneutralitet i 2045.

Udspillet indeholder 16 udvalgte temaer, der spiller en afgørende rolle mod neutralitet og er formuleret af DI's udvalg for Klima og Grøn omstilling, hvilket inkluderer over 30 store og mellemstore danske virksomheder.

2045 kan synes langt ude i fremtiden, men fra erhvervslivets perspektiv kræver det handling i dag. I udspillet peger DI på konkrete politiske tiltag, der bringer os tættere på et fremtidigt klimaneutralt samfund med et stærkt grønt dansk erhvervsliv i centrum. Også oven på resultatet af valget til Europa-Parlamentet er det afgørende at understrege, at der er behov for at skrue op for tempoet i klimakampen.

Danmark har allerede gjort markante fremskridt på klimaområdet, men med kun 21 år til at nå klimaneutralitet er det nødvendigt, at der bliver truffet centrale beslutninger om hvordan, vi sikrer reduktion i CO2-udledningerne. Dette udspil peger ikke kun på nødvendige investeringer og teknologiske løsninger, men også på hvordan vi kan skabe sammenhæng mellem nationale og internationale indsatser. Vi mener, at ved at tage centrale beslutninger nu, vil vi både kunne styrke vores konkurrenceevne og blive en global leder inden for grøn omstilling.

Ved at handle klogt kan Danmark bygge videre på eksisterende industrielle styrker og skabe nye muligheder inden for vedvarende energi, PtX, CCUS og energieffektive løsninger, hvor Danmark allerede har en international førerposition. Denne publikation er en opdatering af DI's udspil med samme navn fra 2023. Vi har foretaget denne opdatering, da verden og den grønne omstilling udvikler sig hurtigt.

Vi håber, at I vil læse med.

Med venlig hilsen,

Ib Enevoldsen, udvalgsleder
DI's udvalg for Klima og Grøn omstilling

Anne I. Ektør
Området for Klima, Grøn omstilling og Energi DI